Reuerendissimi patris dñi Enee de picol homi-
nibus cardinal. S. sabine de hys que sub cesare
Friderico tertio p Germaniam gesta sunt / Cum
locoꝝ descriptione ad dñm Anthonium cardina-
nalem Hilerden.

Antonio sacro sancte. Romane ecclesie presby-
tero cardinali hilerdensi appellato pri suo co-
lendissimo. Eneas eiusdem ordinis. non euidē
meriti cardinalis Senensis. S. p. dic. podoz
grantem me nuper. ⁊ arthetice dolorib⁹ (vt soleo) labo-
rantem. librarius qdam theutonic⁹ adijt libelluz afferens
In quo romanoꝝ cclaz. nō tam gesta q̄ noia ⁊ pauca de
moribus continebant vsq; ad Oenceclauum Karoli quarti
filium / Cūq; illi opusculo quatuor imparozes deesse vide-
rentur. Nam beuenuitas himolensis eius operis. auctoz
sub Oenceclao decesserat. Rogauit me librarius vt adice-
rem libello. qd̄ deerat. Nolui turbari hominē. Compleui
ad etatem nostram imparozꝝ numerū / breuitatem illius q̄
precesserat imitatus / At cum subiret mentem. multa. et
magna inter cristianos gesta esse ab eo tempore quo Fri-
dericus imperiū accepit vsq; in hanc diem opusculū seoz-
sum edere statui / In quo singularia quedā eius temporis
sub cōpendio ad posteritatis memoriā transmitterem / di-
gna memoratu / Edidi igitur breuem hystoriā / tuoq; no-
mini dedicauit / Qui cum pari morbo mecū labozes / facile
interpodagrandū scripta mea ⁊ leges / ⁊ iudicabis. fuisse
fateoz opere precū ab initio potius etatis nre in hoc enim
vsq; rerū gestarū hystoriam texere / Quemadmodū menti
mee sepe insedit. Sed ea nō erat vnus podagracionis ⁊
psertim ieiunio q̄dragesimali occurrētis lucubraccio / Amat
edes nostras ipsa podagra / nec tam recedit quaz reuertit
libens. fortasse ⁊ huic intentioni aliquñ subserviet. Tu vale

et si quid acerbius inueniatur scriptum offenderis. non tam
mee nature quam stimulis podagre uergentis adscribe/ Et
quidquid in scite. inepte. absurde occurrerit. sumpto cala-
mo dele. Ex urbe Roma quarto kal. Aprilis Anno domi-
ni Millesimoquadringentesimo quinquagesimo octauo.

De sub Friderico tertio eius nominis impe-
ratore/ apud Europeos/ aut qui nomine cristia-
no censentur insulares homines gesta feruntur
memoratu digna mihiq; digna tradere po-
steris quam breuissime libet commiscebimus/
aliqua interdum alius repetita quemadmodum locorum re-
rumq; ratio ex postulare uidebitur. Hungaria que Austrie/
Friderici patrie contermina est/ et in orientem uergit prin-
cipium narrationis prestabit/ Hanc prouinciam non nulli
pannoniam uocant/ tanquam hungari pannonio:um loco
successerint/ Uerum neq; hungaria pannonie terminos im-
plet. Neque illa tam lata olim fuit quam nostra etate hun-
garia. Intra danubium enim et alpes Qui ad Italiam et
Adriaticum respiciunt mare pannonia continebatur. ab oc-
casu noricum/ enimq; amnem. ab ortu mysos ac tribalos
et flumen sauum attingens. Intra quos limites Austrie ma-
gna portio clauditur. et a theutonibus incolitur. Stiria quoq;
hisdem terminis continetur. Valeria quondam appellata. Hun-
garia uero quauis inferiorem pannoniaz a fluuio leycha
usq; sauum complectitur est. Danubium tamen transgressa ad
polonos usque protenditur. et que quondam arua tenuere ge-
pide daciq; possidet. Imperium gentis hungarie multo la-
tius est quam ipsa hungaria. Nam et dalmate quos schla-
uos/ et illirij quos bosnenses/ Tribali seu misij quos tum
seruios. tum rascianos appellant/ et Bethi. quos partim
walachos partim transiluanos noiant/ hungarorum impe-